
 

 

PROFESSIONAL OIL  
 

• Vynikající voděodolnost 
• Vysoký obsah pevných látek 
• Krásný odolný povrch 
• Rychle schne 
• Nízký obsah VOC 
 
Kährs Professional Oil se používá k olejování dřevěných podlah lešticím strojem. Olej 
zajišťuje odolnost povrchu podlahy a odpuzuje nečistoty a vodu. Kährs Professional 
Oil je ideální pro první ošetření po instalaci i pro základní úpravu všech podlah bez 
povrchové úpravy a nově zbroušených dřevěných podlah. Obsah rozpouštědla je 
menší než 1%. Lešticí stroj se doporučuje pro leštění větších ploch. 
 
- Kährs Professional Oil, 710594 by měl být používán na přírodní a mořené 

podlahy (ne bíle mořené). 
- Kährs Professional Oil White, 710595 by měl být používán na bíle mořené 

podlahy. 
 
Příprava: 
Podlaha musí být před aplikací oleje zcela suchá a zbavená nečistot a mastnoty.  
Neošetřené dřevo by mělo být čerstvě obroušeno zrnitostí 100 - 120. Doporučená 
vlhkost dřeva max. 12%. Teplota přípravku, místnosti a podlahy by měla být 
minimálně 18 ° C. Během aplikace a doby schnutí zajistěte dobré větrání. 
 
 

 
 
 
 
 
ARTIKLOVÉ ČÍSLO:  
710594, Kährs Professional Oil 
710595, Kährs Professional Oil White  
      
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Složení: Složky rostlinného oleje.  
  Obsah pevné látky> 99%. 
Skladování:  Uchovávejte mimo dosah dětí. 
  Nevystavujte vysokým teplotám. 
  Chraňte před mrazem. 
Likvidace: Zlikvidujte v místním zařízení pro  
  likvidaci chemického odpadu. 
VOC:  Obsahuje max.  6 g VOC/L.  Horní  
  limit  je 500 g VOC/L (cat. A/i) 
Toxicita: Není nebezpečný 
Hořlavost:  Nehořlavý 
Balení:   plastová láhev 1l 
 
 
 



 

 

PROFESSIONAL OIL  
Pokyny k použití: 
1. Podlahu vyčistěte pomocí přípravku Kährs Cleaner. Před aplikací oleje nechte 
podlahu zcela vyschnout. 
2. Před použitím nádobu dobře protřepejte. Tónované oleje s různými čísly šarží 
nejprve smíchejte dohromady, aby nedošlo k barevným rozdílům. Olej nanášejte 
pomocí malířského válečku s krátkým vlasem rovnoměrně na plochu 5-10 m2.  
3. Nechte olej absorbovat do podlahy po dobu 5-10 minut. Pokud se objeví suché 
skvrny, naneste více oleje.  
4. Plochu vyleštěte leštícím strojem (150 ot/min) s béžovým nebo bílým padem. 
5. Přebytečný olej odstraňte pomocí bavlněného hadříku připevněného pod padem. 
Postupně vyleštěte celou podlahu. Podlaha by neměla zůstat mokrá a po leštění by 
na povrchu neměly zůstávat žádné zbytky oleje. 
6. Po 24 hodinách lze podlahu opatrně používat. 
7. Nevystavujte podlahu vodě během vytvrzování – přibližně 3 dny, v závislosti  na 
teplotě a vlhkosti vzduchu (idealně >18˚C a nízká až střední vlhkost). 
8. Pokud je požadována extra ochranná vrstva, může být podlaha po 6-12 hodinách 
po první aplikaci znovu vyleštěna se 100 ml přípravku na 10 m2. Olej musí být do 
podlahy pečlivě vyleštěn. Odstraňte přebytečný olej z povrchu. Po 24 hodinách lze 
podlahu opatrně používat. Nevystavujte podlahu vodě během vytvrzování - cca. 3 
dny v závislosti na teplotě a vlhkosti vzduchu (ideálně > 18 ° C a nízká až střední 
vlhkost). Po vytvrzení je třeba podlahu vyčistit pomocí Kährs Oil Refresher PRO, art.č. 
710571. Bíle mořené podlahy by měly být čištěny pomocí Kährs Oil Refresher PRO 
White, art.č. 710572. 
 

 
 
 
 
 
ARTIKLOVÉ ČÍSLO:  
710594, Kährs Professional Oil 
710595, Kährs Professional Oil White  
      
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Složení: Složky rostlinného oleje.  
  Obsah pevné látky> 99%. 
Skladování:  Uchovávejte mimo dosah dětí. 
  Nevystavujte vysokým teplotám. 
  Chraňte před mrazem. 
Likvidace: Zlikvidujte v místním zařízení pro  
  likvidaci chemického odpadu. 
VOC:  Obsahuje max.  6 g VOC/L.  Horní  
  limit  je 500 g VOC/L (cat. A/i) 
Toxicita: Není nebezpečný 
Hořlavost:  Nehořlavý 
Balení:   plastová láhev 1l 



 

 

PROFESSIONAL OIL  

 
 
 
 
 
ARTIKLOVÉ ČÍSLO:  
710594, Kährs Professional Oil 
710595, Kährs Professional Oil White  
      
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Složení: Složky rostlinného oleje.  
  Obsah pevné látky> 99%. 
Skladování:  Uchovávejte mimo dosah dětí. 
  Nevystavujte vysokým teplotám. 
  Chraňte před mrazem. 
Likvidace: Zlikvidujte v místním zařízení pro  
  likvidaci chemického odpadu. 
VOC:  Obsahuje max.  6 g VOC/L.  Horní  
  limit  je 500 g VOC/L (cat. A/i) 
Toxicita: Není nebezpečný 
Hořlavost:  Nehořlavý 
Balení:   plastová láhev 1l 
 

 
Doporučené dávkování 
Pravidelná údržba (Po instalaci & dle potřeby) 
1 l přípravku Kährs Professional Oil na 30-50 m2 
Základní ošetření (holé dřevo) 
1 l přípravku Kährs Professional Oil na 20-25 m2 
 
Upozornění! Nebezpečí samovznícení při kontaktu s organickými materiály (např. 
bavlněné utěrky, piliny, absorbující izolační materiály atd.). Hadry a ostatní organické 
materiály napuštěné olejem se musí dát do vody ihned po použití, aby se zabránilo 
samovznícení. 


